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20 listopada 2014 po raz pierwszy obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka. Został on
ustanowiony przez Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 7 listopada br. na wniosek Rzecznika Praw Dziecka.
Dzień ten ma uświadomić  dzieciom, iż mają swoje prawa i powinny wiedzieć, jak z nich korzystać, a
dorosłym przypominać, że mają tych praw zawsze przestrzegać.

 W tym dniu świętowaliśmy też 25. rocznicę uchwalenia przez Zgromadzenie Ogólne Narodów
Zjednoczonych Konwencji o Prawach Dziecka - najważniejszego dokumentu określającego prawa
dziecka, którego Polska była inicjatorem i współtwórcą.

W naszym przedszkolu wszystkie przedszkolaki rozmawiały na temat swoich praw w myśl wiersza
Jarosława Poloczka:
 

MAM PRAWO DO ...

Mam prawo do bycia, do życia, do chcenia.
Mam prawo do miłości, radości, tworzenia.
Mam prawo do nauki, wiedzy i wiary.
Mam prawo do marzeń, do snu i zabawy.
Mam prawo do chleba, ubrania, pokoju.
Mam prawo do gniewu i złego nastroju.
To wszystko jest takie poważne, dorosłe,
Powiem to jak dziecko, zwyczajnie, najprościej.
Chcę się bawić w piaskownicy, dom zbudować dla dżdżownicy.
Z kolegami w piłkę grać i niczego się nie bać.
Latem lizać zimne lody, stać na deszczu dla ochłody.
Chcę na łące zrywać kwiaty i przytulać się do taty.
Zimą toczyć śnieżne kule i się z mamą pieścić czule.
Chcę by mi czytano bajkę o kocie, co palił fajkę.
Chcę też domek mieć na drzewie i co jeszcze chcę mieć, nie wiem.
Ale jedno wiem na pewno, to CHCĘ MIEĆ:
PRAWO DO GODNEGO ŻYCIA,
BEZ WOJEN, GŁODU I BICIA,
BEZ STRACHU, SMUTKU I ŁEZ.
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  Dzieci w przedszkolu wchodzą w swój pierwszy społeczny świat, uczą się tutaj norm i zasad
współżycia w grupie oraz dostosowywania się do ustalonych reguł, a jednocześnie mają okazję
podczas stwarzanych sytuacji stać się świadome swoich praw.  Uczenie dzieci  poszanowania praw
innych oraz radzenia sobie w sytuacjach naruszania praw własnych  jest elementem wychowania
przygotowującego do życia w społeczeństwie.

Hanna Kubicka
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